

2019年度上期元売別・用途別販売実績

(単位:トン、%)

会社名	家庭業務	工業	自動車	都市ガス	原料	電力	販売量計	販売量合計上期シェア		販売量合計年度シェア			
								2019上期	2018上期	2018年度	2017年度	2016年度	2015年度
アストモス	696,825	365,959	83,616	155,475	132,390	0	1,434,265		23%	22.7	23.5	23.6	24.5
	701,046	367,626	69,475	126,819	64,377	0	1,329,343	21.0%					
	100.6%	100.5%	83.1%	81.6%	48.6%	**	92.7%						
ENEOS	846,300	310,925	96,016	116,206	18,247	0	1,387,694		22%	22.7	21.3	21.8	21.7
	836,881	295,977	88,358	144,085	19,088	25,280	1,409,669	22.2%					
	98.9%	95.2%	92.0%	124.0%	104.6%	**	101.6%						
ジクシス	567,696	226,276	65,149	83,037	57,298	0	999,456		16%	15.7	17.2	18.9	17.4
	625,430	222,090	58,940	61,749	74,216	0	1,042,425	16.4%					
	110.2%	98.2%	90.5%	74.4%	129.5%	**	104.3%						
伊藤忠	0	0	0	0	0	0	0		**	**	**	**	**
	0	0	0	0	0	0	0						
	**	**	**	**	**	**	**						
岩谷	247,272	102,156	4,596	3,559	0	0	357,583		6%	6.1	5.9	5.7	5.6
	250,919	103,588	4,794	3,845	0	0	363,146	5.7%					
	101.5%	101.4%	104.3%	108.0%	**	**	101.6%						
JGE	462,228	169,961	61,339	34,394	25,764	0	753,686		12%	12.4	12.8	12.6	12.2
	453,776	158,623	56,296	45,632	25,037	0	739,364	11.7%					
	98.2%	93.3%	91.8%	132.7%	97.2%	**	98.1%						
エスケイ	1,686	2,831	588	8	0	0	5,113		0%	0.1	0.1	0.1	0.1
	1,487	3,801	596	5	0	0	5,889	0.1%					
	88.2%	134.3%	101.4%	62.5%	**	**	115.2%						
キグナス	37,800	2,400	11,589	14,521	0	0	66,310		1%	1.0	1.1	0.9	0.9
	36,803	3,220	10,507	5,752	0	0	56,282	0.9%					
	97.4%	134.2%	90.7%	39.6%	**	**	84.9%						
全農	46,126	2,392	0	1,234	0	0	49,752		1%	1.0	1.0	1.0	1.1
	45,307	2,870	0	1,116	0	0	49,293	0.8%					
	98.2%	120.0%	**	90.4%	**	**	99.1%						
太陽	15,186	59,391	5,373	2,053	9,798	0	91,801		1%	1.7	1.9	1.7	1.8
	21,068	92,352	4,848	1,782	26,670	0	146,720	2.3%					
	138.7%	155.5%	90.2%	86.8%	272.2%	**	159.8%						
東京ガス	82,788	0	0	218,034	0	0	300,822		5%	4.9	4.8	4.6	4.5
	79,371	0	0	176,097	0	0	255,468	4.0%					
	95.9%	**	**	80.8%	**	**	84.9%						
極東	0	0	0	0	0	0	0		**	**	**	0.2	0.3
	0	0	0	0	0	0	0						
	**	**	**	**	**	**	**						
西部	0	0	0	0	0	0	0		**	**	**	**	**
	0	0	0	0	0	0	0						
	**	**	**	**	**	**	**						
東亜	0	0	0	0	0	0	0		**	**	**	**	**
	0	0	0	0	0	0	0						
	**	**	**	**	**	**	**						
四日市	0	0	0	0	0	0	0		**	**	**	**	**
	0	0	0	0	0	0	0						
	**	**	**	**	**	**	**						
その他	6,486	0	0	0	718,948	112,288	837,722		13%	11.8	10.5	8.9	9.7
	5,885	0	0	0	883,804	55,567	945,256	14.9%					
	90.7%	**	**	**	122.9%	**	112.8%						
合計	3,012,543	1,240,141	328,266	628,522	962,445	112,288	6,284,205		100%	100.0	100.0	100.0	100.0
	3,057,973	1,250,147	293,814	566,882	1,093,192	80,847	6,342,855	100.0%					
	101.5%	100.8%	89.5%	90.2%	113.6%	72.0%	100.9%						

上段:2018年度上期販売量

中段:2019年度上期販売量

下段:対前年比%